
 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CITTA’ DI VILLADOSSOLA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 

C o p i a  A l b o  
 

 

 

 SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 
 
 
 
 

N. 52 DEL 24/03/2017 
 
 
 
 
OGGETTO: ASSICURAZIONE INFORTUNI CUMULATIVA: AFFIDAMENTO ALLA 
REALE MUTUA AG. VERCELLI - CIG Z401DF8731 - ASSICURAZIONE KASKO 
DIPENDENTI: AFFIDAMENTO ALLA GENERALI INA ASSITALIA  AG. VERBANIA 
INTRA - CIG Z701DF8762           
 
 
 
      
 
 
 

 Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 Visto lo Statuto del Comune 

 
 

 

 

 

 

 

 

      

 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 36, comma 2, lettera a), del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

Visto l’art. 3.3.2. della linea guida n. 4 ANAC di attuazione del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50; 

Considerato che: 

- Il Comune di Villadossola ha attuato in questi anni un programma assicurativo con un 

congruo rapporto qualità prezzo, con capitolati di polizza ad hoc, personalizzati alle reali 

esigenze di tutela dell’Ente, con garanzie complete e senza clausole abusive, con 

massimali adeguati, pur in presenza del difficile mercato assicurativo; 

- attualmente il mercato assicurativo italiano è molto complesso e ridotto, in considerazione 

delle fusioni delle grandi Compagni Assicurative Italiane e della messa in liquidazione 

coatta amministrativa di alcune Compagnie che operavano nella pubblica Amministrazione, 

tenuto conto della scarsa partecipazione alle gare da parte dei maggiori gruppi assicurativi 

europei; 

- le Compagnie Reale Mutua Assicurazioni e Generali Italia, le quali hanno evidenziato un 

adeguato servizio post-vendita, confermando l’esecuzione a regola d’arte di tutta l’attività 

assicurativa nel rispetto e dei tempi e dei costi pattuiti, esprimendo una qualità della 

prestazione nei confronti dell’Ente, hanno compreso le esigenze tecniche e burocratiche di 

un Ente Pubblico, sia in occasione delle scadenze infra annuali sia in caso di sinistro; 

- i sempre più frequenti eventi catastrofici (terremoti, alluvioni, allagamenti, inondazioni, atti 

vandalici) hanno portano all’applicazione di forti aumenti dei premi per la copertura del 

patrimonio dell’Ente con un pesante ridimensionamento delle garanzie prestate anche 

attraverso l’inserimento di particolarmente gravosi scoperti e/o franchigie; 

- l’obiettivo è la conservazione di un corretto Programma Assicurativo che possa incidere sia 

in caso di sinistri diretti o indiretti in modo positivo sul bilancio economico dell’Ente 

trasferendo i rischi al terzo assicuratore; 

D E T E R M I N A 

Di ripetere i servizi assicurativi sotto specificati con le  Compagnie Reale Mutua Assicurazioni e 

Generali Italia, sino al 30/03/2018, per la tutela del patrimonio del Comune e per gestire tutti i rischi 

attinenti all’attività dell’Ente nel rispetto dei principi di efficienza, efficacia ed economicità. 

AGENZIA: REALE MUTUA - AG. PAVESE E LORENZINI SRL – VERCELLI  

POLIZZA: 30866 

SCADENZA: 30.03.2018 

PREMIO: €. 906,30 

RAMO: INFORTUNI CUMULATIVA 

AGENZIA: GENERALI INA ASSITALIA - AG. DI VERBANIA  INTRA (AGENZIA DI RIFERIMENTO 

UFFICIO DI VILLADOSSOLA) 

POLIZZA: 561937 

SCADENZA: 30.03.2018 

PREMIO: €. 1.362,00 

RAMO: KASKO DIPENDENTI 

Di assumere   impegni  di  spesa  di  €. 906,30 e di €. 1.362,00 alla Voce 140/38.1 del bilancio 

2017, relativi ai premi annuali anticipati delle polizze per il periodo 31/03/2017 – 31/03/2018. 



 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadossola.  Responsabile pubblicazione: Dott.ssa Fernanda Munda (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 
 

 Segue determinazione n.  52 del 24/03/2017 
  

  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda  
 
 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to Dott.ssa Petrò Alessandra 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
 
lì, _______________________ 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 27/03/2017 
lì, 27/03/2017 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

F.to Dott.ssa Munda Fernanda 
 
 


